UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Svmmma Totivs Theologiae S. Thomae Aqvinatis, Doctoris Angelici Ordinis Prædicatorum

Secvndæ Secvndæ Partis Volumen Tertium

Thomas <von Aquin, Heiliger>

Romae, 1619

Quæ sint fortitudinis partes. 1

urn:nbn:de:hbz:466:1-38803

¶ Et primo, considerandum est quæ sint fortitudinis partes.

¶ Secundo, de singulis partibus est agendum.

ARTIC. VNICVS.

Virum partes fortitudinis conuenienter enumerentur?

642

Inf. q. 129

a. 5. et q.

134. a. 4.

et q. 130.

a. 4. et q.

161. a. 4.

ad 3. et

3. d. 33.

q. 3. a. 3.

q. 2. et 4.

li. 2. de

Inuen. in

fol. 3. an-

te fin. lib.

lib. 4. c.

2. to 5.

q. 117.

ar. 5.

lib. 2. de

Inuen. in

fol. 3. an-

te med.

lib.

li. 1. in sē

mnū Scī

pio. i. fol.

2. ant.

med. libe

rica-

AD primum sic proceditur. Videtur, quod inconuenienter partes fortitudinis enumerentur. Tullius * enim in sua Rhetorica ponit fortitudinis quatuor partes, scilicet magnificentiam, fiduciam, patientiam, & perseverantiam. Et videtur quod inconuenienter. Magnificentia enim videtur ad liberalitatem pertinere: quia vtraque est circa pecunias, & necesse est magnificum liberalem esse, vt Philof. dicit † in 4. Ethic. Sed liberalitas est pars iustitiæ, vt supra habitum est *. Ergo magnificentia non debet poni pars fortitudinis.

¶ 2 Præterea, Fiducia nihil aliud videtur esse, quam spes. Sed spes non videtur ad fortitudinem pertinere, sed potius per se est virtus. Ergo fiducia non debet poni pars fortitudinis.

¶ 3 Præterea, Fortitudo facit hominem benè se habere circa pericula. Sed magnificentia & fiducia non important in sui ratione aliquam habitudinem ad pericula. Ergo non ponuntur conuenienter partes fortitudinis.

¶ 4 Præterea, Patientia secundum Tullium *, importat difficultatem & perpeffionem. Quod etiam ipse attribuit fortitudini. Ergo patientia est idem fortitudini, & non est pars eius.

¶ 5 Præterea, illud quod requiritur in qualibet virtute, non debet poni pars alicuius specialis virtutis. Sed perseverantia requiritur in qualibet virtute. Dicitur enim Matt. 24. Qui perseverauerit vsque in finem, hic saluus erit. Ergo perseverantia non debet poni pars fortitudinis.

¶ 6 Præterea, Macrobius * ponit septem partes fortitudinis, scilicet magnitudinem, fiduciam, secu-

ritatem, magnificentiam, constantiam, tolerantiam, firmitatem. Andronicus etiam ponit septem virtutes annexas fortitudini, quæ sunt eufychia, lema, magnanimitas, virilitas, perseverantia, magnificentia, andragathia. Ergo videtur quod insufficienter Tullius partes fortitudinis enumeret.